
120 ISSN 1677-7069 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014 

 
O Prefeito de Ibititá-BA, no uso de suas atribuições e con- 

siderando o julgamento da Comissão de Licitação que adjudicou a 
Tomada de Preços nº 002/2014, em favor da Empresa WTM CONS- 
TRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 13.582.689/0001-51, 
com uma proposta no valor de R$ 527.287,90 (quinhentos e vinte e 
sete mil e duzentos e oitenta e se te reais e noventa centavos), 
objetivando a prestação de serviços de pavimentação de ruas no 
município, resolve HOMOLOGAR em 17/06/2014, considerando 
vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. 

 

Ibititá-BA 17 de junho de 2014 
HERNANDES PIRES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2014 

 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para prestar serviços 
de construção de uma UBS tipo 01 no povoado de Mato Verde. 
Abertura: 04/07/2014, às 16:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor 
de Licitações. Informações: telefone: (74) 3652 1116. Valor do Edital 
R$ 50,00. 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2014 
 

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para prestar serviços 
de construção de uma UBS tipo 01 no povoado de Mato Verde. 
Abertura: 04/07/2014, às 16:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor 
de Licitações. Informações: telefone: (74) 3652 1116. Valor do Edital 
R$ 50,00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 
 

Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos. 
Data: 01/07/2014 às 16:00h. Informações e Edital, no Setor de Li- 
citações da Prefeitura Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70. 
Valor do edital R$ 50,00. 

 

Ibititá-BA 17 de junho de 2014 
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014-CPL/FMS/BA 

 
O Secretario Municipal de Saúde de Ibotirama, no uso de 

suas atribuições legais torna público a homologação do Processo 
Licitatório TP001/2014-CPL/FMS/BA e a adjudicação do objeto à 
empresa vencedora: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LT- 
DA, com o valor total de R$ 405.641,77 (quatrocentos e cinco mil e 
seiscentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos), por 
apresentar com o menor preço global, referente ao Processo nº 
019/2014, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
engenharia civil para prestação de serviços na construção de uma 
Unidade Básica de Saúde no bairro São Francisco, no município de 
Ibotirama. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada 
aos interessados. 

 

FÁBIO KADIS GOMES DE SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADE DE PREÇOS No-  3/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através 
da  Comissão  de  Licitações  torna  público  para  conhecimentos  dos 
interessados que no dia 04 de julho de 2014 às 09h00min, na sala de 
licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã 
Bahia - realizará um uma TP que tem como Objetivo: Contratação de 
empresa para execução dos serviços remanescentes da Construção da 
Creche Pro - infância tipo C - FNDE Os interessados poderão ad- 
quirir o edital no endereço acima, pelo custo de R$-80,00(oitenta 
reais) das 8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs. 

 

Igaporã-BA 16 de junho de 2014. 
CLAUDEMIR PEREIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  2/2014 
 

O Chamamento Público tem por objetivo a fixação de nor- 
mas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamen- 
to/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de 
serviços na área de saúde do município de Irecê, tanto na área urbana, 
quanto rural, visando o atendimento da população junto às unidades 
da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados com 
fins lucrativos e sem fins lucrativos). Inicio do Recebimento dos 
Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 18 de junho 
de 2014; Local de Entrega e maiores Informações: Sala de Licitações 
& Contratos, situada à Praça Teotônio Marques Dourado, nº 1, Ire- 
cê/BA. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 

 
O Município de Itabela, através da sua Presidente da CO- 

PEL, torna público que no dia 07/07/2014, às 09h00min, no endereço, 
Rua Castro Alves nº 795 Palmares - Itabela/BA serão recebidas pro- 
postas relativas a TOMADA DE PREÇO nº 08/2014, tendo como 
objeto a Contratação de empresa para construção de Quadra Escolar 
coberta com vestiário 001 - PAC 2 - ID - 26136 - endereço: Escola 
Municipal Archimedes Ernesto da Silva, Rua Porto Seguro, 271, 
Centro, Itabela, Bahia. Os interessados poderão fazer a leitura do 
edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e 
poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinquenta reais) 
nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores in- 
formações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As 
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.ita- 
bela.ba.io.org.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 
 

O Município de Itabela, através da sua Presidente da CO- 
PEL, torna público que no dia 07/07/2014, às 10h00min, no endereço, 
Rua Castro Alves nº 795 Palmares - Itabela/BA serão recebidas pro- 
postas relativas à TOMADA DE PREÇO nº 09/2014, tendo como 
objeto a Contratação de empresa para construção de Creche Proin- 
fância - Tipo B - Construção - objeto do Convênio 700070/2010, 
através do FNDE - MEC. Os interessados poderão fazer a leitura do 
edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e 
poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinquenta reais) 
nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores in- 
formações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As 
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.ita- 
bela.ba.io.org.br. 

 

Itabela-BA, 17 de junho de 2014 
JAYRIANA REIS VIEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 

 
O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM,  em 

09/07/2014 às  09h00min  para  a  Seleção  da  melhor  proposta  para 
contratação de empresa para prestação de serviços de transporte es- 
colar, com a finalidade de atender alunos da rede publica do ensino 
fundamental e médio, que residem na zona rural do Município do 
Itagi/BA, através do Menor preço global. Tel.:(73)3539-2211. Edital 
na sede. Divulgação dos demais atos do certame: www.ita- 
gi.ba.io.org.br. 

 

Em 16 de junho de 2014 
MARCOS TADEU S. GOMES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 
Torna público, objeto: Contratação de empresa para cons- 

trução em unidade escolar Engº. Antônio Dantas Fontes na localidade 
Mangabeira município de Itapicuru, abertura: 08hs, 04/07/2014. Edi- 
tal R$ 100,00, Fone: (75) 3430-2155/2385. 

 

Itapicurú-BA, 17 de junho de 2014 
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de construção 
de quadra poliesportiva no Município de Jeremoabo, Estado da Bahia. 
Sessão designada para o dia 04/07/14, às 09:30H. Edital disponível na 
sede da PM de Jeremoabo, a Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, 
Centro. 

 
ALEX MACEDO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
Menor Preço Valor Global. Objeto: Reforma das seguintes escolas: 
Creche Ana Guanaes, Severiano José de Oliveira, Antonia da Silva 
Dourado e Drº Paulo Willian Ney dos Santos. Abertura: 07/07/14, às 
09hs, na Sala de Licitações. Edital, R$ 50,00.Tel 74-3668-1358.João 
Dourado Ba. 17/06/14-Danubio T.de Souza- Presid. CPL 

 
João Dourado-BA, 17 de junho de 2014 

DANUBIO T.DE SOUZA- 
Presidente da CPL 

 

Nº 115, quarta-feira, 18 de junho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 

 
Torna público, 09hs, 07/07/2014, objeto: contratação de em- 

presa especializada para execução de obras e serviços para construção 
e implantação do gramado, irrigação e alambrado do estádio mu- 
nicipal elias oliveira dos santos, Edital:R$200,00. Jussara-BA, 
17/06/2014.Avilson Araújo Silva - Presidente da CPL- 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

Ttorna público, que fará realizar ás 09hs, do dia 08/07/2014, ob- 
jetivando a contratação de empresa especializada para execução de obras e 
serviços para pavimentação de ruas, no Município de Jussara - Ba, de acordo 
com os projetos do Anexo I do edital, o Edital estará a disposição na sede da 
Administração Municipal (COMPEL), mediante recolhimento no valor de R$ 
200,00(duzentos reais), situada na Praça Máximo Guedes, 93, Centro - Jussara 
- Bahia. Jussara - Bahia, 17/06/2014. Avilson Araújo Silva - Presidente CPL. 

 

Jussara-BA, 17 de junho de 2014 
AVILSON ARAÚJO SILVA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Tomada de Preços nº 016/2014 - Contrato nº 336/2014. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: LOPES PI- 
NHEIRO   COMÉRCIO   E   SERVIÇOS   LTDA,   CNPJ   /   MF   nº 
05.544.868/0001-76. Objeto: pavimentação de ruas nas seguintes lo- 
calidades: Povoado de Elizeu II, Lajeado, Aguada Nova e Lagedo do 
Pau D'arco. Valor R$ 1.228.194,84 (hum milhão e duzentos e vinte e 
oito mil e cento e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 
Data de assinatura: 17/06/2014. 

 
Tomada de Preços nº 008/2014 - Contrato nº 333/2014. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: WTM CONS- 
TRUÇÕES    E    TRANSPORTES    LTDA    .CNPJ    /    MF    nº 
13.582.689/0001-51. Objeto: construção de 38 (trinta e oito) unidades 
habitacionais rurais no Povoado de Lagedo de Eurípedes. Valor R$ 
1.083.000,00. (hum milhão e oitenta e três mil reais). Data de as- 
sinatura: 16/06/2014. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri- 
buições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 
008/2014, em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANS- 
PORTES LTDA, CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51, vencedora do 
certame com uma proposta no valor de R$ 1.083.000,00. (hum mi- 
lhão e oitenta e três mil reais), resolve HOMOLOGAR em 
16/06/2014, considerando vencedora por apresentar a melhor proposta 
de preços. 

 

Lapão-BA, 16 de junho de 2014 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  14/2014 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri- 
buições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 
014/2014, em favor da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANS- 
PORTES LTDA, CNPJ / MF nº 13.582.689/0001-51, vencedora do 
certame com uma proposta no valor de R$ 1.370.425,00 (hum milhão 
e trezentos e setenta mil e quatrocentos e vinte e cinco reais), resolve 
HOMOLOGAR em 13/06/2014, considerando vencedora por apre- 
sentar a melhor proposta de preços. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  15/2014 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri- 
buições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 
015/2014, em favor da Empresa: J. NERES ENGENHARIA - DA- 
NILBORES SILVA NUNES-ME CNPJ Nº 15.638.741/0001-70, ven- 
cedora do certame com uma proposta no valor de R$ 119.246,00 
(cento e dezenove mil e duzentos e quarenta e seis reais), resolve 
HOMOLOGAR em 16/06/2014, considerando vencedora por apre- 
sentar a melhor proposta de preços. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  16/2014 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri- 
buições regulamentares e considerando o julgamento da Comissão 
Permanente de Licitação, que adjudicou a Tomada de Preços nº 
016/2014, em favor da Empresa: LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 05.544.868/0001-76, vencedora do cer- 
tame com uma proposta no valor de R$ 1.228.194,84 (hum milhão e 
duzentos e vinte e oito mil e cento e noventa e quatro reais e oitenta 
e quatro centavos), resolve HOMOLOGAR em 17/06/2014, consi- 
derando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. 

 

Lapão-BA, 17 de junho de 2014 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014061800120 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-18T09:41:56-0300




